
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/429/2024 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 27 marca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Osiek w 2024 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), Rada Gminy Osiek uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Osiek w 2024 r.” w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Małgorzata Bańdur 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 2593



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/429/2024 
Rady Gminy Osiek 
z dnia 27 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Osiek w 2024 r. 
Wprowadzenie 

Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt). 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Osiek uchwały w sprawie Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek w 2024 r., 
zwanym dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich w granicach administracyjnych gminy Osiek. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 
zwierząt w porównaniu do ilości ogólnie bezdomnych zwierząt jest największa w gminie. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) gabinecie weterynaryjnym – należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny Animal – Vet „ZASOLE” 
z siedzibą w Oświęcimiu przy ul. Garbarskiej 10, 32 – 600 Oświęcim reprezentowany przez lek. wet. 
Jarosława Kołodziejczyka posiadającego zezwolenie Wójta gminy Osiek na prowadzenie działalności 
dotyczącej wyłapywania bezdomnych zwierząt z dnia 18.04.2014 r. znak: OŚR 6140.3.2014 oraz umowę 
Nr 5/2024 z dnia 04.01.2024 r. zawartą z Gminnym Zakładem Gospodarki Komunalnej w Osieku na 
świadczenie ww. usług; 

2) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt w Chełmku z siedzibą ul. Jaworznicka 67, 
32-660 Chełmek prowadzone przez Jarosława Kołodziejczyka na którego prowadzenie posiada zezwolenie 
Burmistrza Chełmka z dnia 4.12.2014 r. znak: AGK.6140.23.2014; 

3) programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek; 

4) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale pozostawały; 

5) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 
w charakterze jego towarzysza; 

6) zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

7) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

8) ustawie o ochronie zwierząt – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 
zwierząt; 

9) stowarzyszeniu „Psie serce Animal Vet” – rozumie się przez to Stowarzyszenie „Psie serce Animal Vet” 
z siedzibą w Oświęcimiu, ul. Garbarska 10, 32 – 600 Oświęcim reprezentowane przez Ewelinę 
Kołodziejczyk. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2593



10) umowa- rozumie się przez to umowę Nr 5/2024 z dnia 04.01.2024 r. zawartą między Gminnym Zakładem 
Gospodarki Komunalnej w Osieku reprezentowanym przez Kierownika Zakładu - Justynę Krystę a lek. 
wet. Jarosławem Kołodziejczykiem prowadzącym Gabinet Weterynaryjny ANIMAL-VET "ZASOLE". 

§ 2.  

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Osiek.  

2. Realizatorami Programu są: 

1) Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Osieku; 

2) Gabinet Weterynaryjny Animal – Vet; 

3) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z gminą Osiek. 

Rozdział 2. 
Cel programu 

§ 3.  

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi.  

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom na terenie gminy Osiek; 

2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, oraz kotów wolno żyjących; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem   zwierząt; 

7) edukację mieszkańców gminy Osiek w zakresie opieki nad zwierzętami 

8) usypianie ślepych miotów. 

Rozdział 3. 
Realizacja zadań 

§ 4.  

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Osiek realizują: 

1. Gabinet Weterynaryjny Animal – Vet poprzez wyłapywanie i dostarczenie ich do schroniska dla zwierząt 
w Chełmku; 

2. Schronisko dla zwierząt w Chełmku poprzez przyjmowanie odłowionych zwierząt; 

3. Gminy Osiek poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich; 

4. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

§ 5.  

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Gminny Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Osieku, poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących; 

2) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2593



3) zakup karmy celem dokarmiania kotów wolno żyjących oraz jej wysypywanie 

według potrzeb w miejscach, o których mowa w pkt. 2 przez pracowników Gminnego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Osieku. 

§ 6.  

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Osiek realizuje Gabinet Weterynaryjny Animal – Vet 
reprezentowany przez Jarosława Kołodziejczyka na podstawie zawartej umowy. 

2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Osiek miejsca w schronisku realizuje Schronisko 
dla zwierząt w Chełmku poprzez przyjmowanie odłowionych zwierząt na podstawie umowy. 

§ 7.  

Obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych realizuje Gabinet Weterynaryjny Animal – Vet. 

§ 8.  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Urząd Gminy w Osieku poprzez promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez umieszczanie 
informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu gminy Osiek, na stronie internetowej Urzędu Gminy Osiek oraz 
w gazecie lokalnej Echa Osieka; 

2) Gabinet Weterynaryjny Animal – Vet, w porozumieniu ze Stowarzyszeniem „Psie serce Animal Vet”; 

3) Współpraca z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi. 

§ 9.  

Usypianie ślepych miotów zwierząt zgodnie z art. 11 a ust. 2 pkt. 6 ustawy o ochronie zwierząt realizuje 
lekarz weterynarii Jarosław Kołodziejczyk zgodnie z umową; 

§ 10.  

W celu uśpienia ślepych miotów, mieszkaniec powinien kontaktować się z Gminnym Zakładem 
Gospodarki Komunalnej w Osieku. 

§ 11.  

Na gospodarstwa rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2024 r. wskazuje się 
gospodarstwo rolne zlokalizowane w Osieku przy ul. Stawowej 7, 32-608 Osieku. 

§ 12.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje Gabinet Weterynaryjny Animal – Vet na podstawie zawartej umowy. 

Rozdział 4. 
Edukacja mieszkańców 

§ 13.  

1. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt 
domowych i gospodarskich poprzez:  

1) działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 
humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji a także adopcji zwierząt bezdomnych; 

2) współdziałanie z nauczycielami szkół i przedszkoli mające na celu propagowanie zagadnień związanych 
z humanitarnym traktowaniem zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2593



2. W celu podniesienia poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie obowiązków, jakie ciążą na 
osobach utrzymujących zwierzęta domowe będą zamieszczane w lokalnej prasie artykuły poświęcone 
obowiązkom ich właścicieli. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 14.  

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w planie finansowym 
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Osieku oraz w budżecie gminy Osiek wg. tabeli stanowiącej 
załącznik nr 1 do Programu. 

§ 15.  

Środki finansowe wydatkowane będą przez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Małgorzata Bańdur 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2593



Załącznik Nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Osiek w 2024 r. 

Lp. Zadania Jednostka 
realizująca 

Środki finansowe 
[zł] 

1 
Zapewnienie opieki i miejsca w 

schronisku bezdomnym zwierzętom z 
terenu gminy Osiek 

Gminny Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej  

20 130.00 zł 

2 Sprawowanie opieki nad kotami wolno 
żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

Gminny Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej 

3 000.00 zł 

3 Odławianie bezdomnych zwierząt 
Gminny Zakład 

Gospodarki 
Komunalnej 

3 355.00 zł 

4 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja 
zwierząt przeznaczonych do adopcji lub 

umieszczanych w schronisku 
w szczególności psów i kotów, oraz kotów 

wolno żyjących 

Gminny Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej 

20 130.00 zł 

5 
Zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt 

Gminny Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej 

13 420.00 zł 

6 Usypianie ślepych miotów 
Gminny Zakład 

Gospodarki 
Komunalnej 

1 500.00 zł 

7 Poszukiwanie nowych właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt 

Gminny Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej 

10 065.00 zł 

8 

Koszty zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich w 

gospodarstwie rolnym oraz ewentualne 
koszty związane z umieszczenie 

zwierząt gospodarskich odebranym 
właścicielom 

Wójt Gminy Osiek 2 000.00 zł 

9 Edukacja mieszkańców gminy Osiek w 
zakresie opieki nad zwierzętami 

Wójt Gminy Osiek 200.00 zł 

 Ogółem   73 800.00 zł 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Małgorzata Bańdur 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2593


	UCHWAŁA NR XLIX/429/2024 RADY GMINY OSIEK z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek w 2024 r.Wprowadzenie
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 2 - Cel programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - Realizacja zadań w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Edukacja mieszkańców w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 13


	Rozdział 5 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.5
	§ 15 w zał.1 rozdz.5


	Załącznik 1


		2024-04-04T13:25:21+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




